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Wg rozdzielnika 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa odczynników do wykonywania 
badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatora”. 

 
 

 

Wojewódzki Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej, ul. Dobrzyńska 21/23, 50-403 Wrocław działając 
jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień publicznych, 
udziela odpowiedzi na zadane do niniejszego postępowania pytania: 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy pkt V Opis Przedmiotu Zamówienia_ pkt 4. Dodatkowe wymagania Zamawiającego, ppkt.2b:  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na skalkulowanie materiału kontrolnego zgodnie  
z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i określonych  
w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową pracę analizatorów. Dystrybucja 
materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie 
internetowej Wykonawcy. Z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem 
tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek 
odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej 
skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne 
wykonanie kontroli. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ofercie skalkulował ilość materiału kontrolnego zabezpieczającą 
wykonanie ilościowe wszystkich oznaczeń wykazanych w załączniku nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy zał. 3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, INFORMACJE OGÓLNE, pkt.5:  
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania analizatora używanego (rok produkcji 2020), w pełni 
sprawnego, po przeglądach technicznych wykonywanych przez autoryzowany serwis producenta, z pełną 
gwarancją. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora używanego (rok produkcji 2020), w pełni sprawnego, 
po przeglądach technicznych wykonywanych przez autoryzowany serwis producenta, z pełną gwarancją. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy zał. 3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, WYMAGANIA TECHNICZNE I 
FUNKCJONALNE, pkt. 9:  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby wszystkie wymienione parametry 
były parametrami diagnostycznymi z zakresami referencyjnymi. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający w pkt 9 załącznika nr 3 do SWZ wymaga, aby wszystkie wymienione parametry były 



 

 

 

 

 

parametrami diagnostycznymi z zakresami referencyjnymi. 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy zał. 3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, WYMAGANIA TECHNICZNE I 
FUNKCJONALNE, pkt. 15:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli wszystkie parametry krwi obwodowej łącznie  
z retikulocytami. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku spełnienia parametru określonego w pkt 15 załącznika nr 3 do SWZ 
ma na myśli wszystkie parametry krwi obwodowej łącznie z retikulocytami. 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy zał. 3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, WYMAGANIA TECHNICZNE I 
FUNKCJONALNE, pkt. 16:  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatorów, w których moduł 
kontroli jakości zawiera dane liczbowe i graficzne oraz wykresy Levy- Jenningsa i X-bar M, wraz ze statystyczną 
oceną wyników kontroli jakości. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym moduł kontroli jakości zawiera dane 
liczbowe i graficzne oraz wykresy Levy- Jenningsa i X-bar M, wraz ze statystyczną oceną wyników kontroli 
jakości. 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy zał. 3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, WYMAGANIA TECHNICZNE I 
FUNKCJONALNE, pkt. 17:  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie analizatora posiadającego wyższe niż wymagane zakresy liniowości  
dla poniższych parametrów: RBC 0 – 8,6 mln /µl, WBC 0 – 440 tys. /µl, HGB 0 – 26 g/dl. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora posiadającego wyższe niż wymagane zakresy 
liniowości dla poniższych parametrów: RBC 0 – 8,6 mln /µl, WBC 0 – 440 tys. /µl, HGB 0 – 26 g/dl. 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy zał.3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, WYMAGANIA TECHNICZNE I 
FUNKCJONALNE, pkt. 20:  
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby Użytkownik analizatora miał możliwość manualnego 
wyboru dodatkowego trybu pomiaru dla próbek leukopenicznych, co daje Użytkownikowi możliwość decyzji 
kiedy i w jakiej sytuacji klinicznej dodatkowy pomiar będzie wykonany? 
Odpowiedź nr 7: 
W przypadku spełnienia parametru określonego w pkt 15 załącznika nr 3 do SWZ Zamawiający wyraża zgodę 
na zaoferowanie analizatora mającego możliwość manualnego wyboru dodatkowego trybu pomiaru dla 
próbek leukopenicznych. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy zał.3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, WYMAGANIA TECHNICZNE I 
FUNKCJONALNE, pkt. 24 i 26:  
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby wyniki zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości 
producenta oferowanego analizatora były wysyłane automatycznie z aparatu zaraz po wykonaniu oznaczenia, 
bez konieczności ingerencji czy też zatwierdzania wyników kontroli przez Użytkownika? 



 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby wyniki zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości producenta oferowanego 
analizatora były wysyłane automatycznie z aparatu zaraz po wykonaniu oznaczenia, bez konieczności 
ingerencji lub zatwierdzania wyników kontroli przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy zał. 3 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH wymaganych dla 
odczynników i analizatora do wykonywania badań hematologicznych, INSTALACJA URZĄDZENIA, pkt. 1:  
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator posiadał wbudowaną instrukcję obsługi w języku polskim  
z jednoczesną możliwością automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i opisu błędu 
wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiającą wyszukiwanie informacji dotyczących procedur 
konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora? 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora posiadającego wbudowaną instrukcję obsługi w języku 
polskim z jednoczesną możliwością automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i 
opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiającą wyszukiwanie informacji 
dotyczących procedur konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora. 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 
określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, 
albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy w formie elektronicznej. 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy_ §3 ust. 2, pkt. V.4.2 b) SWZ i Załącznika nr 1 do SWZ pkt. 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił  
co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny  
z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak 
prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy o treść „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin 
ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw 
materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www..............pl” 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 2 w Projekcie umowy (załącznik nr 6 do SWZ) oraz w rozdziale V ust. 4  
pkt 2 lit. b SWZ i pkt 5 w Formularzu oferty (załącznik nr 1 do SWZ), które otrzymują następujące brzmienie: 
w §3 ust. 2 w Projekcie umowy: 
„Wykonawca zapewnia, że dostarczane odczynniki posiadają terminy ważności gwarantujące optymalne 
wykorzystanie zamawianych produktów tj. minimum 6 miesięcy od daty dostarczenia do siedziby 
Zamawiającego, z wyjątkiem krwi kontrolnej, której minimalny termin ważności to 2 miesiące”. 
w Rozdziale V ust. 4 pkt 2 lit. b SWZ: 
„Oferowane odczynniki muszą posiadać terminy ważności gwarantujące optymalne wykorzystanie 
zamawianych produktów tj. minimum 6 miesięcy od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego  
z wyjątkiem krwi kontrolnej, której minimalny termin ważności to 2 miesiące”. 
w pkt 5 w Formularzu oferty: 
„Oświadczam, że dostarczane odczynniki posiadają minimum 6 miesięczne terminy ważności liczone od daty 
dostarczenia ich do siedziby Zamawiającego, z wyjątkiem krwi kontrolnej, której minimalny termin ważności 
to 2 miesiące”. 
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy, §8 ust. 6:  
Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: „odsetek ustawowych za opóźnienie zgodnie z ustawą 



 

 

 

 

 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013r. za każdy dzień 
opóźnienia w zapłacie. 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wprowadza zmian w §8 ust. 6 Projektu umowy. 
 
Pytanie nr 13: 
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy, §11 ust. 1 pkt 4):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 
była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto określonej w §7 ust. 2. W sytuacji gdy 
umowa dotyczy świadczeń ciągłych, i będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, naruszenie 
umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od 
wynagrodzenia brutto umowy będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 
dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający zmienia zapis §11 ust. 1 pkt 4 w Projekcie umowy (załącznik nr 6 do SWZ), który otrzymuje 
następujące brzmienie: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za przekroczenie umownego czasu reakcji serwisu  
na zgłoszenie awarii sprzętu - w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za każdą 
godzinę zwłoki”. 
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy, §13 ust. 4: Uprzejmie prosimy o dodanie wyłączenia:  
„z wyłączeniem §13 ust. 2 pkt 2), 3), 4), 11) i 12), jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego  
o każdej zmianie na adres e-mail: ....... Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, 
podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.” W przypadku powstania 
tak formalnych zmian, uniknięcie ich dokonywania aneksem ograniczy koszty jego powstania i czas pracy obu 
Stron Umowy. 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie wprowadza zmian w §13 ust. 4 Projektu umowy. 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy powierzenia, §10 ust. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 20% na 10%? 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający zmienia zapis §10 ust. 1 w Projekcie umowy powierzenia (załącznik nr 7 do SWZ), który 
otrzymuje następujące brzmienie: 
„Administrator, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Przetwarzającego, może 
żądać zapłaty kary umownej przez Przetwarzającego w wysokości 10% wynagrodzenia brutto ustalonego  
w Umowie głównej w przypadku, gdy Przetwarzający rażąco narusza warunki niniejszej umowy”. 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy powierzenia,§10 ust. 2: 
Prosimy o zastąpienie słów: „opóźnienia” na „zwłoki”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną 
zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.  
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający zmienia zapis §10 ust. 9 w Projekcie umowy powierzenia (załącznik nr 7 do SWZ), który 
otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Administrator, w razie naruszenia przez Przetwarzającego terminu wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy, może 
żądać zapłaty kary umownej przez Przetwarzającego w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki.” 
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